
کرد: محصولات نوین ارتش همگی  کید  کل سپاه تأ فرمانده 
دسترنج، تلاش ذهنی و مجاهدت های فرماندهان و دانشمندان 
این نیروی عظیم الهی است.به گزارش فارس، سرلشکر حسین 
سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز چهارشنبه 
در حاشیه رژه ۲۹ فروردین در گفت وگویی اظهار کرد: به لطف 
خداوند همه تجهیزات، سلاح ها، آموزش  و نگهداری ها و هر 
کنیم و علاوه بر محصولاتی  آنچه که ما امروز در ارتش مشاهده می 
گذشته در اختیار داشتند، محصولات نوین ارتش  که در 
همگی دست رنج و تلاش ذهنی و مجاهدت های فرماندهان 
کرد:  و دانشمندان این نیروی عظیم الهی است.وی عنوان 
امیر حیدری یکی از فرماندهان بسیار موفق، مدبر، توانمند و از 
فرماندهان بسیار عزیز عالی رتبه ارتش جمهوری اسلامی ایران 
هستند و تلاش  و مجاهدت های ایشان در حفظ و حراست از 
تمامیت ارضی این سرزمین و دستاوردهای باشکوه نظام ما قابل 
تقدیر و تحسین است.گفتنی است؛ مراسم رژه روز ارتش صبح 
دیروز )چهارشنبه، ٢٩ فروردین( با حضور آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور، حجت الاسلام عباس محمد حسنی، 
نماینده ولی فقیه در ارتش، سرلشکر محمد باقری، رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر سیدرحیم صفوی، مشاور 
عالی فرمانده معظم کل قوا، سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی 

فرمانده کل ارتش، سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
و جمعی از فرماندهان نیروهای مسلح برگزار شد.

خبر

 حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
در مراسم رژه ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، اظهار داشت: ارتش ما ارتش مجهز 
به فناوری های روز است و در کنار آن ارتشی 
مجهز به ایمان است. وی خودکفایی را یکی 
گی های ارتش جمهوری اسلامی ایران  از ویژ
گفت: به برکت انقلاب اسلامی  دانست و 
خودکفایی در نیروهای مسلح ما تحقق پیدا 
کرده و امروز جنگنده، ناو و انواع موشک و 
پهپاد در نیروهای مسلح تولید می شود و این 
توان و اقتدار، اقتداری بومی است که بر اساس 

داشته های بومی ایجاد شده است.
به گزارش  مهر، وی با بیان اینکه بنیه دفاعی 
و ارتش مجهز و به روز است، افزود: سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی مقتدرو پشتوانه 
کشورهای منطقه  اقتدار ایران است و 
می توانند به نیروی های مسلح ما اتکا کنند. 
رئیس جمهور تصریح کرد: انسجام نیروهای 
مسلح ما مثال زدنی است که با مردم هستند 
و از مردم و در همه سختی ها در کنار مردم 
قرار دارند و در بلایای طبیعی مانند سیل 
کنار مردم و  و زلزله و… نیروهای مسلح در 
 غم خوار مردم هستند.رئیسی با اشاره 
به اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران 

کرد: عملیات وعده صادق  خاطرنشان 
هیمنه رژیم صهیونیستی را فروریخت، این 

عزتی که ارتش و سپاه آفریدند و در یک اقدام 
دقیق و سنجیده کاری کردند که به فرموده 

رهبر معظم انقلاب رژیم صهیونیستی تنبیه 
شد. این عملیات تحقق وعده ای دقیق و 

وعده ای صادق بود که همه به آن اعتراف 
دارند. وی ادامه داد: این عملیات نشان داد 
که نیروهای مسلح ما آماده و منتظر فرمان 
فرماندهی معظم کل قوا هستند این اقدام، 
گیر  گر این اقدام فرا اقدامی محدود بود اما ا
بود حامیان رژیم صهیونیستی می دیدند 
که چیزی از این رژیم باقی نمی ماند اما 
که این اقدام تنبیه و  کرده بودیم  ما اعلام 
گر اقدامی علیه منافع ما  محدود بود، اما ا
داشته باشند پاسخ ما قاطع تر و محکم تر 

خواهد بود.
گفت: امروز دیگر سخن از  رئیس جمهور 
گزینه نظامی علیه ملت ایران نیست و این 
مهم به دلیل بازدارندگی و اقتدار نیروهای 

مسلح ما است.
وی عملیات وعده صادق را موجب فروریختن 
هیمنه صهیونیسم جهانی دانست و گفت: 
ملت ما در روز قدس و در دفاع از مظلومان 
 همواره آماده بوده و در مقابل زیاده خواهی ها
 ایستاده و نماد حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین استو این افتخاری است برای 

همه ملت ما.
وی ادامه داد: از همه روزها حمایت از 
 مقاومت و تنفر از آمریکا و رژیم صهیونیستی

 را بیشتر می بینیم و این یعنی پیروزی و افتخار 
ملت ما. نیروهای مسلح ما افتخار کنند که 
پرچم حمایت از فلسطین و مقاومت، امروز 
پرچم همه ملت ها و ادیان شده است و این 
یعنی پیروزی گفتمان انقلاب اسلامی و رهبر 

معظم انقلاب.
کشورهای منطقه  رئیسی افزود: به 
که نیروهای نظامی ما  کنم  عرض می 
امنیت ساز، صلح آفرین و موجب اقتدار 
کاملًا قابل اتکا هستند  برای منطقه و 
کشورها به جای ارتباط با رژیم  و این 
صهیونیستی، باید به داشته های خود 
و نیروهای مسلمان و ارتش و سپاه ما 
اتکا کنند. نیازی به نیروهای بیگانه در 

منطقه نیست.
گفت: ما در وزارت  رئیس جمهور در پایان 
دفاع ، پشتیبانی از نیروهای مسلح را وظیفه 
خود می دانیم. مسئله آنها مسئله ماست. 
کمترین مشکل به  که  برنامه ریزی شده 
لحاظ تدارکاتی و پشتیبانی داشته باشیم. 
جلوه های زیبای همکاری دولت و نیروهای 
کنیم و رهبری هم بر آن  مسلح را مشاهده می 
کید دارند و در گره گشایی از زندگی مردم  تا

تأثیرگذار است.

سید ابراهیم رئیسی  در  مراسم رژه ارتش جمهوری اسلامی مطرح کرد:

وعده صادق علیه هیمنه کاذب دشمن
 به دلیل عدم هم خوانی تعطیلات آخر هفته ایران با بیش از ۹۰ درصد کشورهای دنیا

ارتباطات تجاری فعالان اقتصادی عملا چهار روز در هفته با دنیا قطع است
ملاحظاتی برای تعطیلات آخر هفته

چند سالی می شود که فعالان بخش خصوصی خواستار تغییر ترکیب تعطیلات کشور 
که ۹۰ درصد کشورهای دنیا روزهای شنبه و یک شنبه تعطیل بوده و تنها  هستند چرا
کشورهای محدودی روزهای پنج شنبه و جمعه تعطیل هستند، این موضوع سبب شده 

تا ارتباطات تجاری فعالان اقتصادی، عملًا چهار روز در هفته با دنیا قطع باشد.
کستان سال ها است که  به گزارش مهر، حتی کشورهای اسلامی مثل ترکیه، سوریه و پا
تعطیلات پایان هفته خود را به شنبه و یک شنبه منتقل کرده اند و حتی زمزمه هایی 
مبنی بر پیوستن عربستان نیز به این جرگه به گوش می رسد که به صورت تغییر روزهای 

تعطیل خود، این هماهنگی با دنیا را انجام دهد.
البته کشورهای عربی مثل امارات متحده عربی، روز جمعه را به دلیل اهمیت برگزاری 
کنار تعطیلی شنبه و کرده و در   آیین سیاسی- عبادی نماز جمعه تعطیل اعلام 

کنون تعطیلات دو و نیم روزه   یک شنبه، نیم روز جمعه را هم به این تعطیلی اضافه و ا
آخر هفته را اعمال کرده اند؛ اما از آنجا که روز جمعه برای ایران یک روز مذهبی بسیار 
مهم است، امکان تعطیلی روزهای شنبه و یک شنبه به عنوان تعطیلات پایانی هفته 
وجود ندارد، بنابراین فعالان بخش خصوصی پیشنهاد دادند که تعطیلی از پنج شنبه 
و جمعه به جمعه و شنبه منتقل شود، تا از این طریق بخشی از مشکلات تجارت کشور 

با دنیا حل و فصل شود.
با این حال یک شنبه ۲۶ فروردین ماه کمیسیون اجتماعی مجلس با زدن ساز مخالف و 
بی توجهی به نظرات فعالان بخش خصوصی و اقتصادی، با افزایش یک روز به تعطیلات 
هفته و تعطیلی روزهای پنج شنبه و جمعه موافقت شد، به این ترتیب روزهای کاری 

از شنبه تا چهارشنبه خواهد بود.
گوید: از آنجا که  محمد لاهوتی، رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در این ارتباط می 
گردشگری در روزهای آخر هفته بوده و وزارت میراث فرهنگی  دولت به دنبال رونق 
ح کرده ، اما یکی از  و گردشگری در دولت قبل و دولت کنونی نیز، این پیشنهاد را مطر
مشکلات جدی که طی چند دهه گذشته، تجارت خارجی ایران را در بعد صادرات، 
کرده است، کارکرد بانک ها و فعالیت های اقتصادی با مشکل مواجه   واردات، 

 عدم همزمانی تعطیلات آخر هفته ایران با اغلب کشورهای دنیا است.
گر مجلس تصمیم به اعمال تعطیلی جمعه و شنبه بگیرد،  کند: ا کید می  وی تا
کمتر خواهد  اختلاف تعطیلات ما با دنیا به دو روز تقلیل خواهد یافت و مشکلات 
کشورهای خارجی و نیز  که می تواند به تجارت ایران در ارتباط با  شد، به نحوی 
ارتباط بانکی ایران با بانک های بین المللی کمک کند؛ لذا انتظار فعالان اقتصادی 
کشور  که به این موضوع توجه ویژه داشته و به تبادلات تجاری  از مجلس این بود 

توجه ویژه ای داشته باشند.
رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به برخی اظهارنظرها مبنی 
بر اینکه به دلیل تحریم ها، ارتباطات بانکی ما با دنیا قطع است و تعطیلی بانک های 
ایران در روزهایی که در دنیا بانک ها مشغول به کار هستند، خللی در تجارت خارجی 
که ایران تا آخر دنیا در تحریم باقی  کرد: قرار نیست  کند، خاطرنشان  ایران وارد نمی 
که مسئولان عالی رتبه اعلام  بماند و روابط بانکی آن با دنیا قطع باشد؛ همانطور 
کرده اند، تحریم ها باید رفع شده و اقتصاد به شرایط عادی برگردد؛ بنابراین قانونی که 
در مجلس مصوب می شود برای کوتاه مدت نیست و ده ها سال پابرجا خواهد ماند، 
بنابراین نباید در شرایط ویژه نسبت به یک موضوع اظهارنظر خلاف واقع داشت؛ بلکه 

باید نظرات کارشناسی را مبتنی بر شرایط کلی اعمال کنیم.
گیری برای تعطیلات پایانی هفته، تنها محدود به  وی ادامه داد: موضوع در تصمیم 
ارتباط بانک ها نیست؛ بلکه تمام ادارات و فعالان اقتصادی در ۵ کشور اصلی طرف 
تجاری ایران، همگی شنبه ها و یک شنبه ها تعطیل هستند؛ به عنوان مثال چین به 
عنوان اولین شریک تجاری ما در صادرات و امارات به عنوان اولین شریک ما در حوزه 
واردات، شنبه و یک شنبه تعطیل هستند؛ یا حتی هند و ترکیه هم به همین ترتیب 
تعطیل هستند؛ لذا وقتی ۸۰ درصد تجارت ما با ۵ کشور خلاصه شده و تعطیلات همه 
این کشورها نسبت به ایران دو روز متفاوت است؛ عملًا تجار ما ۴ روز را در ارتباطات 

تجاری خود با شرکا از دست می دهند.
لاهوتی اضافه کرد: این قطع ارتباط صرفاً در حوزه روابط بانکی نیست، بلکه در حوزه 
کرات، خرید و فروش کالاها و بسیاری از فرآیندهای تجاری، مشکلات زیادی  انجام مذا
به دلیل همین عدم تطبیق تعطیلات برای تجار به وجود می آید که امیدواریم مجلس 
گر تعطیلات ایران هم به جمعه  به این موضوع توجه داشته باشد. وی گفت: قطعاً ا
و شنبه موکول شود؛ این موضوع می تواند بخشی از مشکلات تجاری کشور را حل و 
فصل کند؛ ضمن اینکه با توجه به اینکه ایران عضو بریکس و پیمان شانگهای است 
و تمام کشورهایی که در این پیمان ها قرار داشته و شرکای فعلی یا آتی ایران به شمار 
می آیند، تعطیلی خود را روزهای شنبه و یک شنبه قرار داده اند، بهتر است ایران نیز 
کند تا تطبیق  برای مراودات بیشتر روزهای جمعه و شنبه برای تعطیلات انتخاب 

تعطیلات به شکل بهتری با این کشورها صورت گیرد.
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سال سی و نهم   
شماره 1۰841

گهی رعایت حق تقدم افزایش سرمایه  آ
 شرکت سیمان مهر ماکو )سهامی خاص(

به شماره ثبت ۶۵۲ و شناسه ملی ۱۰۸۶۲۰۶۱۹۴۹
کو )سهامی خاص( میرساند ، به استناد مجمع  عمومی فوق العاده   بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران شرکت سیمان مهر ما
خ 1403/01/29 مبنی  خ 1401/07/30 موضوع افزایش سرمایه و تفویض اختیار آن به هیات مدیره و مصوبه هیات  مدیره مور مور
بر اجرایی نمودن مرحله سوم افزایش سرمایه شرکت از مبلغ 3،142،534،968،000 ریال به مبلغ 3،928،168،710،000ریال و 
از طریق صدور سهام جدید از محل آورده سهامداران و یا از محل مطالبات حال شده سهامداران و یا توامان و یا به میزان آورده 
سهامداران وفق ماده 158 قانون تجارت ، اجرای آن دراختیار هیات مدیره قرار گرفته است. لذا مراتب ذیل برابر مواد 166 و 169 

قانون تجارت را به اطلاع سهامداران محترم می رساند:
1( سرمایه فعلی شرکت مبلغ 3،142،534،968،000 ریال منقسم به تعداد سه میلیارد و یكصد و چهل و دو میلیون و پانصد و سی 

و چهار هزار و نهصد و شصت و هشت سهم یكهزار ریالی بانام عادی است.
2( میزان افزایش سرمایه مبلغ 785،633،742،000 ریال ، منقسم به تعداد 785،633،742 )هفتصد و هشتاد و پنج میلیون و 

ششصد و سی و سه هزار و هفتصد و چهل و دو( سهم یكهزار ریالی با نام عادی می باشد.
3( سرمایه شرکت پس از افزایش : مبلغ  3،928،168،710،000 ریال منقسم به تعداد 3،928،168،710 ) سه میلیارد و نهصد و 

بیست و هشت میلیون و یكصد و شصت و هشت هزار و هفتصد و ده( سهم یک هزار ریالی با نام عادی.
4( تعداد سهام قابل عرضه 785،633،742 )هفتصد و هشتاد و پنج میلیون و ششصد و سی و سه هزار و هفتصد و چهل و دو ( سهم   

5( ارزش اسمی هر سهم 1.000ریال 
6( نوع سهم  عادی بانام             

7( موضوع افزایش سرمایه : اصلاح ساختار مالی و تامین مالی جهت تكمیل پروژه ها
8( افزایش سرمایه شرکت معادل مبلغ مصوب و یا به میزان آورده سهامداران از محل مطالبات  حال  شده و یا آورده نقدی و یا 

توامان وفق ماده 158 لایحه اصلاحی قانون تجارت انجام خواهد شد.
9( سهامداران فعلی به ازای هر چهار سهم که مالک می باشند یک سهم حق تقدم خرید سهام جدید به مبلغ اسمی هر سهم 

1000 ریال را دارند. 
10( برگه رعایت حق تقدم سهام به آدرس قانونی سهامداران ارسال می گردد.

11( سهامدارانی که دارای مطالبات بوده و مایل به استفاده از حق  تقدم خود می باشند، باید ظرف مدت 60 روز از تاریخ انتشار 
ج امضاء ) اشخاص حقوقی مهر و امضاء (  گهی، مراتب تمایل خود را نسبت به تبدیل مطالبات حال شده به سهام ، با در این آ
گهی تحویل نمایند  ج در متن این آ در محل تعیین شده در برگه حق تقدم اقدام نمایند و به دفتر امور مالی شرکت به نشانی مندر
و سهامدارانی که فاقد مطالبات بوده و یا مطالبات آنها مبلغ اسمی سهام جدید را تامین نمی نماید می بایست در مهلت مقرر 
 IR 570610000007001002111095 مبلغ اسمی سهام جدید و یا مابه التفاوت آن را به حساب شماره 7001002111095 ، شماره شبا
کو واریز و اصل فیش واریزی و قبولی انتقال مطالبات به سرمایه  نزد بانک شهر شعبه دولت کد 336 بنام شرکت سیمان مهر ما
ج در جداول برگه حق تقدم ارسالی و امضای آن ) اشخاص حقوقی مهر و امضاء ( ، طی مهلت مقرر به واحد مالی شرکت به  مندر
 نشانی تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران ، خیابان شهید برادران رحمانی ، خیابان شهید یوسف کلاهدوز ،

کو،  کارخانه: استان آذربایجان غربی شهرستان ما کد پستی 1939834537 و یا به نشانی امور مالی  ک 289 ، طبقه 4 و   پلا
کو تحویل و رسید دریافت نمایند . دهستان چایپارسار جنوبی روستای قزل داغ عجم کارخانه سیمان مهرما

گواهینامه  حق تقدم خود را دریافت ننمایند گهی به هر دلیل  که ظرف مدت هفت روز از تاریخ نشر این آ  12( سهامدارانی 
 می توانند به محل شرکت به نشانی فوق الذکر مراجعه و برگه حق تقدم را دریافت نمایند.

13( در صورتیكه صاحبان سهام از حق تقدم خود ظرف مهلت مقرر استفاده ننمایند  هیئت مدیره مجاز است برابر اختیارات 
حاصله از مجمع و بر اساس ماده 172 لایحه اصلاحی قسمتی از قانون تجارت تمامی یا باقیمانده سهام جدید را به متقاضیان 
فروخته و سرمایه را تكمیل و یا سرمایه شرکت را تا هر سقفی که عملی شده ، نزد مرجع ثبت شرکتها به ثبت رسانده و نسبت به 

اصلاح سرمایه در اساسنامه شرکت اقدام نماید .
تاریخ انتشار 1403/1/30

خ ت 1403/1/30

کو)سهامیخاص( هیاتمدیرهشرکتسیمانمهرما

خ بهره و افزایش ۴۹ درصد  میزان حقوق کارمندان ادارات، سیاستی بود که  افزایش نر
رجب طیب اردوغان و حزب عدالت و توسعه در آستانه برگزاری انتخابات شهرداری های 
اخیر به کاربردند.بااین حال حتی این اقدامات ) که از سوی مخالفان نمایشی خوانده 
کم ترکیه در  شده است ( نیز منجر به جلوگیری از شکست سنگین و بی سابقه حزب حا
این آوردگاه سرنوشت ساز نشد.سؤال اصلی اینجاست که آیا با توجه به پایان انتخابات، 
اردوغان و دولت متبوعش، نسخه کلان مواجهه با تورم و بحران اقتصادی در این کشور 
گویند تنها  را تغییر می دهند؟بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی در ترکیه می 
ح های مبتنی بر ریاضت  راه منطقی مواجهه با بحران جاری در ترکیه، روی آوردن به طر
کم، آن هم  اقتصادی می باشد، بااین حال چنین اقدامی می تواند فشارها را بر حزب حا
پس از شکست در انتخابات اخیر افزایش دهد و حتی تبدیل به مقدمه ای جهت پیروزی 
نامزد متبوع جریانات اپوزیسیون در انتخابات ریاست جمهوری آتی شود.آمار و ارقامی 
کنون در قبال وضعیت اقتصادی ترکیه وجود دارد، گویای یک بحران تمام عیار است. که ا
خ تورم دوازده ماه منتهی به ماه مارس در این کشور به  بر اساس اعلام مرکز آمار ترکیه، نر

نزدیک 7۰  درصد رسیده است.
 این رقم در مدت مشابه سال قبل بیش از ۵۰ درصد بود.ارقام رسمی اخیر درباره تورم 
کی ها و نوشیدنی ها، حمل ونقل و  گروه اقلام خورا که  ترکیه در حالی اعلام شده اند 
همچنین بهداشت تورم بالاتر از 7۰ درصد را در ماه مارس ثبت کرده اند.بیشترین جهش 
قیمت-در یک سال منتهی به ماه مارس- در ترکیه مربوط بخش آموزش و تحصیل بوده 

که قیمت ها ظرف یک سال بیش از دو برابر شده اند.
ماجرا به این نقطه ختم نمی شود. نگرانی شهروندان ترکیه ای از افزایش تورم،منجر به 
گذاری مؤثر در  نگاهداری ارزهای خارجی توسط آن ها و درنتیجه، جلوگیری از سرمایه 
کنون اصلی ترین دغدغه شهروندان  دیگر حوزه های پویای اقتصادی شده است. هم ا

ترکیه ای،تناسب درآمد آن ها با تورم جاری در کشورشان است .
نگرانی از افت بیشتر ارزش لیره ، الگوی معیشت و پس انداز را در ترکیه تا حدود زیادی 

کنون نزدیک به ۳۲ لیره ترکیه است.پس از انتخابات  تغییر داده است. هر دلار آمریکا هم ا
ریاست جمهوری سال گذشته، ارزش پول ملی در این کشور تنها در یک روز تا 7 درصد 
که افت ارزش لیره ادامه یابد.لیره ترکیه در میان ارز  کاهش یافت و بسیاری نگرانند 
خ تورم  کشورهای موسوم به بازارهای نوظهور بدترین عملکرد را در ماه پیش داشت .نر
در ترکیه از حدود سه سال پیش تشدید شد؛ زمانی که بانک مرکزی این کشور به طور 

خ سود بانکی را کاهش داد. متوالی نر
بسیاری از اقتصادهای بزرگ در جهان برای کنترل تورم نرخ بهره بانکی را کاهش می دهند 
ولی رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه روند متفاوتی را پیش گرفت هرچند بسیاری 
از کارشناسان راجع به تبعات آن هشدار داده بودند.طی حدود سه سال، ۳ رئیس بانک 
گذاران  مرکزی ترکیه به دستور آقای اردوغان اخراج شدند که این به بی اعتمادی سرمایه 

کنون بیش ازپیش تشدید شده است. خارجی دامن زد.این بی اعتمادی ا

ک اروپا متوجه برگزاری مسابقات المپیک در  این روزها تهدیدات تروریستی در خا
که اتفاقا نقش مهمی درحمایت از  فرانسه شده و پاریس، به عنوان یکی از بازیگرانی 
کنون هزینه  تروریست های داعش و جبهه النصره) احرار الشام( در غرب آسیا ایفا کرده ا
کس  کند. امروز بر هیچ  گروه ها را به بدترین شکل ممکن مشاهده می  حمایت از این 
پوشیده نیست که مسابقات المپیک  در بستری از ناامنی بالقوه برگزار می شود و دولت 
فرانسه باید برای تأمین امنیت ورزشکاران و محل برگزاری مسابقات و شهروندانی که به 
که مشعل المپیک  تماشای مسابقات می روند، هزینه های هنگفتی را بپردازد.درحالی 
امسال به تازگی روشن شده، مقامات فرانسوی هنوز تکلیف چگونگی برگزاری مراسم 

افتتاحیه المپیک را نمی دانند! 
به گفته رئیس جمهور فرانسه سازمان دهندگان بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس می توانند 
در صورت مواجهه با تهدیدات شدید امنیتی، رویداد افتتاحیه را به جای رودخانه سن، 
کرون  در قالب یک مراسم مرسوم تر در ورزشگاه "استادو فرانس" برگزار کنند.امانوئل ما
کید بر اینکه در حال حاضر،  کشور با تأ گفت وگو با شبکه تلویزیونی بی اف ام این  در 
که برای نخستین بار  برنامه های مراسم افتتاحیه بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
در تاریخ این رقابت ها قرار است در فضای آزاد برگزار شود، طبق روال برنامه ریزی شده 
گونه که از ابتدا مقرر شده بود  پیش می رود، ابراز امیدواری کرد که این رویداد، همان 

روی رودخانه سن و سواحل آن برگزار شود.
کرون اما در ادامه ضمن اشاره به بسیج نیروهای مجری قانون در »سطحی  امانوئل ما
که در  کرد  استثنایی« برای تضمین امنیت مراسم افتتاحیه المپیک پاریس، اعلام 
کارشناسان،  کشورش با تهدیدات شدید امنیتی، بسته به تحلیل  صورت مواجهه 
"استراتژی های جایگزین" که از پیش تعیین شده اند در نظر گرفته می شود.این سخنان 
کرون، برگرفته از هشدارهایی آشکاروپنهانی است که دستگاه های اطلاعاتی فرانسه  ما
در خصوص احتمال وقوع حملات تروریستی در مراسم افتتاحیه و متعاقا مسابقات 
المپیک مخابره کرده اند.  بنا بر اعلام رئیس جمهور فرانسه، سازمان دهندگان بازی های 
کردن خطرات امنیتی، مدت زمان  المپیک در این راستا می توانند برای محدود 
برنامه عبور قایق های حامل ورزشکاران بر روی رود سن را کوتاه کرده و یا حتی رویداد 
کنند. افتتاحیه را در قالب یک مراسم مرسوم تر، درون ورزشگاه استاد و فرانس برگزار 

کارگیری فناوری هایی  بر این اساس، نیروهای امنیتی فرانسه در تلاش هستند تا با به 
نظیر پهپاد و سیستم های حفاظت سایبری، امنیت مراسم افتتاحیه را تضمین کرده 

کن موردنظر نیز در  روزها و یا حتی هفته ها پیش از آغاز  و محدوده امنیتی اطراف اما
گونه مناطق متوقف خواهد شد.  مراسم افتتاحیه، تخلیه شده و تردد جاده ای در این 
که تابستان امسال برگزار  فرانسه در آستانه بازی های المپیک و پارالمپیک پاریس 
می شود و انتظار می رود میلیون ها بازدیدکننده را به این کشور بکشاند، برای مقابله 
با حملات تروریستی احتمالی، در بالاترین حالت آماده باش امنیتی قرار دارد. این 
 کشور همچنین جهت تأمین بیش از ٢هزار نیرو برای حفظ امنیت المپیک پاریس، از 
٦٤ کشور درخواست کمک کرده است.مراسم افتتاحیه بازی های ۲۰۲۴ پاریس که برای 
۲۶ ژوئیه) خردادماه امسال (  برنامه ریزی شده و با حضور حدود ١٠٥٠٠ ورزشکار برگزار 
ج از یک  که قرار است خار خواهد شد، اولین رویداد افتتاحیه در تاریخ المپیک است 
استادیوم ورزشی برگزار شود. سازمان دهندگان این بازی ها در پاریس، در ابتدا مراسم 
کرده بودند اما نگرانی های  گر برنامه ریزی  افتتاحیه  را برای میزبانی ۶۰۰ هزار تماشا
گران را به  کل تماشا که دولت به تدریج تعداد  امنیتی و لجستیکی باعث شده است 
کنون نیز کلیت برگزاری این مراسم در هاله ای از ابهام   حدود ۳۰۰ هزار نفر کاهش دهد.ا
قرار گرفته است. فرانسه همچنین به دلیل نگرانی های امنیتی، دسترسی رایگان برای 
که  که پیش تر برای عموم آزاد اعلام شده بود، به افرادی  تماشای مراسم افتتاحیه را 

دارای دعوت نامه هستند محدود کرده است.

آیا استراتژی اقتصادی ترکیه تغییر می کند؟

احتمال لغو مراسم افتتاحیه المپیک پاریس

در جلسه روز ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ هیئت دولت که به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد، برنامه عملیاتی دولت برای تحقق شعار سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم در سال ۱۴۰۳« مورد بررسی و تصویب قرار گرفت. محمد مخبر در این جلسه 
کید بر ضرورت رسیدگی هر چه سریعتر به سیل زدگان در مناطق جنوبی کشور  با تا
تصریح کرد: همه دستگاه های مسئول از جمله وزارتخانه های کشور،  نیرو و راه 
و شهرسازی موظف هستند همه امکانات خود را برای کمک و جبران خسارات 

وارده به سیل زدگان بسیج کنند.
به گزارش ایرنا، وی همچنین با اشاره به برگزاری نمایشگاه کتاب در اردیبهشت 
کتاب یکی از مهمترین رویدادهای فرهنگی  کرد: نمایشگاه  کید  ماه امسال تا
است و ضروری است تمام بخش ها در برگزاری هر چه بهتر این نمایشگاه همکاری 
کشور فراهم شود. معاون اول  کتاب خوانی در  کنند تا زمینه توسعه فرهنگ 
رئیس جمهور همچنین به بازدید روز گذشته خود از پارک فناوری پردیس اشاره 
کید کرد: با تلاش های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اقدامات و  و تا
دستاوردهای بزرگی در این پردیس انجام شده و تعداد زیادی از نخبگان جوان 

کنند. که سرمایه کشور هستند با پارک های علمی همکاری می 
مخبر با اشاره به عملیات افتخارآمیز و مقتدرانه اخیر سپاه پاسداران و نیروهای 
کید کرد: در دنیای امروز در اختیار داشتن علم منبع  مسلح جمهوری اسلامی ، تا
قدرت است و آنچه دشمنان ما را در عملیات اخیر از قدرت ایران دچار ترس و 
دلهره کرده، داشتن علم و دانش ساخت تکنولوژی های جدید است و نه صرف 

در اختیار داشتن این محصولات.

کشورمان هستند،  کید بر اینکه جوانان سرمایه و آینده  وی در ادامه با تا
تصریح کرد: رشد اقتصادی باید با تکیه بر همت و تلاش جوانان صورت گیرد. 
برای تحقق شعار سال و رشد تولید شرکت های دانش بنیان و پارک های علم 
که این شرکت ها راه میانبر برای رشد تولید  و فناوری باید فعال شوند چرا 
هستند و جهش اقتصادی مدنظر مقام معظم رهبری با دانش و تکنولوژی 

محقق می شود.
معاون اول رئیس جمهور در خصوص مطالبات عقب افتاده حق التدریس اعضای 
هیئت علمی دانشگاه ها به سازمان برنامه و بودجه دستور داد تا هرچه سریعتر 

مطالبات آنان تامین و پرداخت شود.
وی همچنین با قدردانی از سازمان صداوسیما و رسانه ها برای اطلاع رسانی 
اقدامات و دستاوردهای دولت سیزدهم، از سازمان صدا و سیما خواست تا زمینه 

انعکاس هر چه بیشتر خدمات بخش های مختلف دولت را فراهم کند.
در این جلسه، همچنین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری در خصوص پروژه ملی قطار شهری گفت: این پروژه با کمک شهرداری 
تهران و وزارت کشور به ثمر رسیده است و به زودی متروی تهران شاهد استفاده 

از قطار ملی خواهد بود.
کید بر ضرورت حمایت سازمان  پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما نیز با تأ
ح حمایت مالی معاونت  صداوسیما از تلاش ها و اقدامات دولت ادامه داد: طر
علمی از برنامه های رسانه ای دانش بنیان ها اثر خوبی برای تقویت و رشد تولید 

شرکت های دانش بنیان داشته است.

محمد مخبر:
همه امکانات برای کمک و جبران خسارات به سیل زدگان بسیج شود

سرلشکر سلامی: 
تجهیزات نوین ارتش حاصل خلاقیت های این نهاد است


